各　　位

積水化学工業株式会社

（コード番号：4204）

Ⅰ．役員の異動・担当業務の一部変更（2015年4月1日）

氏　　名

関口  俊一

加藤  敬太

野力　優

藤井　重樹

新　　　職 旧　　　職 継　続　職

環境･ライフラインカンパニー　管路
更生海外事業部担当、シート事業
部長

環境･ライフラインカンパニー　バリュー
チェーン事業推進部担当

執行役員

専務執行役員 常務執行役員
取締役
高機能プラスチックスカンパニー
プレジデント

取締役
住宅カンパニー　プレジデント

a

2015年3月10日

首件につき下記の通り決定しましたので、お知らせします。

役員の異動・担当業務の一部変更および人事異動ならびに組織改正について

専務執行役員 常務執行役員

日本ノーディッグテクノロジー㈱代
表取締役社長

執行役員
環境･ライフラインカンパニー　技
術・開発センター所長

西家　英二

平居　義幸

長沼　守俊

桶谷　省

向井　克典

竹友　博幸

清水　郁輔

執行役員
高機能プラスチックスカンパニー
新事業推進部長（兼）開発研究所
長

執行役員

執行役員
人事部長

執行役員

ＣＳＲ部　人事グループ長

執行役員
高機能プラスチックスカンパニー
フォーム事業部長

環境･ライフラインカンパニー　物流
革新プロジェクト担当

環境･ライフラインカンパニー　官需事業
統括

執行役員
環境･ライフラインカンパニー　公共
インフラ事業部長

高機能プラスチックスカンパニー　中間
膜事業部長

住宅カンパニー　営業統括部長

経営管理部長

ＣＳＲ推進部担当、経営戦略部長
高機能プラスチックスカンパニー
フォーム事業部長

執行役員

常務執行役員
管 石井　寅男シニアフェロー

常 執 役
環境･ライフラインカンパニー　管路更生
海外事業部（兼）経営管理部担当

宇野　秀海

島津　正男

Ⅱ．人事異動（2015年4月1日）

氏　　名

山下　昌宏

浅野　陽

三宅　祥隆

武智　昌裕

常務執行役員
住宅カンパニー　海外事業担当

SEKISUI-SCG INDUSTRY
CO.,LTD. 取締役社長
（兼）SCG-SEKISUI SALES
CO.,LTD. 取締役社長

高機能プラスチックスカンパニー　中間膜事業部長 高機能プラスチックスカンパニー　滋賀水口工場長

新　所　属　・　職　務 旧　所　属　・　職　務

高機能プラスチックスカンパニー　武蔵工場

積水ホームテクノ㈱　顧問

住宅カンパニー　プレジデント付

高機能プラスチックスカンパニー　新事業推進部 FP事
業推進部長

執行役員
環境･ライフラインカンパニー　民需事業
統括、物流革新プロジェクト担当

高機能プラスチックスカンパニー　耐火材料事業部長

住宅カンパニー　営業統括部　住宅営業推進部長

高機能プラスチックスカンパニー　滋賀水口工場長

笠井　正隆

藤本　勝

西山　宏喜

古賀　明子

長房　勇

阿部　弘

八巻　隆

経営企画部　計画グループ長

経営戦略部　経営企画グループ長 経営企画部　企画グループ

人事部　人事グループ長 環境･ライフラインカンパニー　東京工場

経営戦略部　広報グループ長

務

経営戦略部　計画グループ長

経営戦略部　ＩＲグループ長 コーポレートコミュニケーション部　ＩＲグループ長

コーポレートコミュニケーション部　広報グループ長

ＣＳＲ推進部長 ＣＳＲ部　ＣＳＲ企画グループ長

ＣＳＲ推進部　環境経営グループ長 ＣＳＲ部　環境経営グループ長

吉田　篤住宅カンパニー　人事・法務部　人財開発グループ長人事部　人材開発グループ長

先山　浩司

五十嵐　秀雄

新木　純

高木　智之

内藤　達也

Ⅲ．組織改正（2015年4月1日）

【住宅カンパニー】

　・営業統括部　住宅営業部内の営業推進部を独立させ、営業統括部直下の「住宅営業推進部」とする。

【環境・ライフラインカンパニー】

　・東京工場を廃止。

公共インフラ事業部のシ トBUを 「シ ト事業部」として独立させる

渉外グループ長 経営企画部　企画グループ長（兼）渉外グループ長

人事部　厚生・健康支援グループ長 ＣＳＲ部　人事グループ

ＣＳＲ部　リスクマネジメントグループ長

生産力革新センター　品質グループ長

人事部　リスクマネジメントグループ長

生産力革新センター　ＣＳ品質グループ長

秘書グループ長 コーポレートコミュニケーション部　秘書グループ長

　・公共インフラ事業部のシートBUを、「シート事業部」として独立させる。

【高機能プラスチックスカンパニー】

　・新事業推進部内のFP事業推進部を「耐火材料事業部」として独立させる。

【コーポレート】　※［別紙］参照

　・経営企画部を「経営戦略部」に名称変更。また、経営企画部内の企画グループを「経営企画グループ」に名称変更。

　・ＣＳＲ部を「ＣＳＲ推進部」に名称変更。

　・「人事部」を新設し、ＣＳＲ部 人事グループおよびリスクマネジメントグループを移管。また、人材開発グループおよび

厚生・健康支援グループを新設する。

　・ＣＳＲ部 ＣＳグループを生産力革新センターへ移管し、品質グループと統合し「ＣＳ品質グループ」とする。

　・コーポレートコミュニケーション部を廃止し、広報グループおよびＩＲグループは経営戦略部に移管。秘書グループは

社長直轄グループとする。

　・経営企画部 渉外グループは、社長直轄グループとする。

お問い合わせ先
　 積水化学工業株式会社　コーポレートコミュニケーション部　広報グループ　　佐藤

℡：03-5521-0522
以上

［ 別紙 ]
2015年3月10日

積水化学工業株式会社

　経営企画部 　経営戦略部

　　　　企画グループ 　　　　経営企画グループ

　　　　計画グループ 　　　　計画グループ

　　　　渉外グループ 　　　　ＩＲグループ

　　　　中国室 　　　　広報グループ

        中国室

　ＣＳＲ部

　　　　ＣＳＲ企画グループ 　ＣＳＲ推進部

　　　　環境経営グループ 　　　　（ＣＳＲ企画担当）

　　　　ＣＳグループ 　　　　環境経営グループ

　　　　人事グループ

　　　　リスクマネジメントグループ 　人事部

　　　　人事グループ

　法務部　 　　　　人材開発グループ

　　　　法務・コンプライアンスグループ 　　　　厚生・健康支援グループ

　　　　法務・契約グループ 　　　　リスクマネジメントグループ

　　　　総務グループ

　法務部

　経営管理部　 　　　　法務・コンプライアンスグループ

コーポレート組織改正について

現  行 改  正  後

　経営管理部　 　　　　法務・コンプライアンスグループ

　　　　経理グループ 　　　　法務・契約グループ

　　　　財務グループ 　　　　総務グループ

　　　　情報システムグループ

　経営管理部

　コーポレートコミュニケーション部　 　　　　経理グループ

　　　　広報グループ 　　　　財務グループ

　　　　ＩＲグループ 　　　　情報システムグループ

　　　　秘書グループ

　生産力革新センター

　生産力革新センター　 　　　　モノづくり革新センター

　　　　モノづくり革新センター 　　　　購買グループ

　　　　購買グループ 　　　　ＣＳ品質グループ

　　　　品質グループ 　　　　安全グループ

　　　　安全グループ

　Ｒ＆Ｄセンター

　Ｒ＆Ｄセンター 　　　　Ｒ＆Ｄ戦略室

　　　　Ｒ＆Ｄ戦略室 　　　　Ｐ２事業推進部

　　　　Ｐ２事業推進部 　　　　ＩＭプロジェクト

　　　　ＩＭプロジェクト 　　　　開発推進センター

　　　　開発推進センター 　　　　知的財産グループ

　　　　知的財産グループ

　監査室

　監査室

　秘書グループ

　渉外グループ　渉外グループ